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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 203 203 7636 7636 3345 3345 3796 495 30 29 33 32 27 28 18 6

Обязательная часть 193 193 7276 7276 3243 3243 3538 495 30 29 30 29 23 28 18 6

+ Б1.О.01 История 2 4 4 144 144 68 68 49 27 4 29 Отечественная история и политология

+ Б1.О.02 Философия 4 3 3 108 108 68 68 13 27 3 61 Философия

+ Б1.О.03 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 51 51 21 2

+ Б1.О.04 История  Чеченской Республики 1 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.О.05 Чеченская традиционная  культура и этика 3 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.06 Чеченский язык 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.07 Русский язык 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.08 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 136 136 161 27 2 2 2 3 60 Иностранные языки

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 34 34 38 2 55 Актерское искусство

+ Б1.О.10 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.11 Основы военной подготовки 3 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.О.12
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

4 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.13 Экономика 4 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.14 Правоведение 3 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.15 Психология и педагогика 3 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.О.16 История зарубежной литературы и драматургии 123 12 12 432 432 102 102 330 4 4 4 55 Актерское искусство

+ Б1.О.17 История русской литературы и драматургии 34 8 8 288 288 68 68 220 4 4 55 Актерское искусство

+ Б1.О.18 История мировой культуры 12 7 7 252 252 68 68 184 7 55 Актерское искусство

+ Б1.О.19 Актерское мастерство 123468 57 28 28 1008 1008 548 548 280 180 4 3 4 4 3 4 3 3 55 Актерское искусство

+ Б1.О.20 Музыкальное воспитание 67 7 7 252 252 68 68 184 3 4 55 Актерское искусство

+ Б1.О.21 Сценическая речь 1268 3457 26 26 936 936 412 412 389 135 4 3 3 3 3 4 3 3 55 Актерское искусство

+ Б1.О.22 Пластическое воспитание 12348 567 27 27 972 972 306 306 567 99 4 3 4 4 4 4 4 55 Актерское искусство

+ Б1.О.23
Основы государственной культурной политики
Российской Федерации

4 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.О.24 Основы сценографии 5 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.О.25
Педагогические методы в области культуры и
искусства

5 5 5 180 180 68 68 112 5

+ Б1.О.26 Методика преподавания актерского мастерства 6 5 5 180 180 68 68 112 5

+ Б1.О.27 Театрально-декорационное искусство 67 8 8 288 288 136 136 152 4 4

+ Б1.О.28 История театра 56 8 8 288 288 136 136 152 4 4

+ Б1.О.29 Физическая культура и спорт 12 2 2 72 72 34 34 38 1 1 62 Физическое воспитание

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

3456 328 328 328 328

+ Б1.О.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 3456 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.02 Футбол 3456 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.03 Баскетбол 3456 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.04 Волейбол 3456 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.05 Настольный теннис 3456 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.06 Плавание 3456 328 328 328 328

- Б1.О.ДВ.01.07 Вольная борьба 3456 328 328 328 328

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 10 360 360 102 102 258 3 3 4

ПланСвод Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.В.01 Чеченская литература 34 6 6 216 216 68 68 148 3 3 52 Чеченская филология

+ Б1.В.02 Грим 5 4 4 144 144 34 34 110 4

Блок 2.Практика 27 27 972 972 972 3 9 9 6

Обязательная часть 27 27 972 972 972 3 9 9 6

+ Б2.О.01(У) Исполнительская практика 2 3 3 108 108 108 3

+ Б2.О.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

4 9 9 324 324 324 9 55 Актерское искусство

+ Б2.О.03(П) Педагогическая практика 6 9 9 324 324 324 9

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 216 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

9 9 324 324 324 9 55 Актерское искусство

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 34 34 110 2 2

+ ФТД.01 Искусство сценического боя 4 2 2 72 72 17 17 55 2

+ ФТД.02 Пластический тренинг артиста в спектакле 5 2 2 72 72 17 17 55 2

ПланСвод Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 203 203 7636 7636 3345 3796 495 30 1134 92 404 512 126 29 1098 109 336 572 81 33

Обязательная часть 193 193 7276 7276 3243 3538 495 30 1134 92 404 512 126 29 1098 109 336 572 81 30

+ Б1.О.01 История 2 4 4 36 144 144 68 49 27 4 144 34 34 49 27

+ Б1.О.02 Философия 4 3 3 36 108 108 68 13 27

+ Б1.О.03 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 2 72 17 34 21

+ Б1.О.04 История  Чеченской Республики 1 3 3 36 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.О.05 Чеченская традиционная  культура и этика 3 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.06 Чеченский язык 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 38

+ Б1.О.07 Русский язык 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 34 38

+ Б1.О.08 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 136 161 27 2 72 34 38 2 72 34 38

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38

+ Б1.О.10 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38

+ Б1.О.11 Основы военной подготовки 3 3 3 36 108 108 68 40

+ Б1.О.12
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

4 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.13 Экономика 4 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.14 Правоведение 3 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.15 Психология и педагогика 3 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.16 История зарубежной литературы и драматургии 123 12 12 36 432 432 102 330 4 144 17 17 110 4 144 17 17 110

+ Б1.О.17 История русской литературы и драматургии 34 8 8 36 288 288 68 220

+ Б1.О.18 История мировой культуры 12 7 7 36 252 252 68 184 7 252 34 34 184

+ Б1.О.19 Актерское мастерство 123468 57 28 28 36 1008 1008 548 280 180 4 144 68 40 36 3 108 68 13 27

+ Б1.О.20 Музыкальное воспитание 67 7 7 36 252 252 68 184

+ Б1.О.21 Сценическая речь 1268 3457 26 26 36 936 936 412 389 135 4 144 34 65 45 3 108 34 47 27

+ Б1.О.22 Пластическое воспитание 12348 567 27 27 36 972 972 306 567 99 4 144 34 65 45 3 108 34 74

+ Б1.О.23
Основы государственной культурной политики
Российской Федерации

4 4 4 36 144 144 68 76

+ Б1.О.24 Основы сценографии 5 4 4 36 144 144 68 76

+ Б1.О.25
Педагогические методы в области культуры и
искусства

5 5 5 36 180 180 68 112

+ Б1.О.26 Методика преподавания актерского мастерства 6 5 5 36 180 180 68 112

+ Б1.О.27 Театрально-декорационное искусство 67 8 8 36 288 288 136 152

+ Б1.О.28 История театра 56 8 8 36 288 288 136 152

+ Б1.О.29 Физическая культура и спорт 12 2 2 36 72 72 34 38 1 36 7 10 19 1 36 7 10 19

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

3456 328 328 328 54 54 54 54

+ Б1.О.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 3456 328 328 328 54 54 54 54

- Б1.О.ДВ.01.02 Футбол 3456 328 328 328 54 54 54 54

- Б1.О.ДВ.01.03 Баскетбол 3456 328 328 328 54 54 54 54

- Б1.О.ДВ.01.04 Волейбол 3456 328 328 328 54 54 54 54

- Б1.О.ДВ.01.05 Настольный теннис 3456 328 328 328 54 54 54 54

- Б1.О.ДВ.01.06 Плавание 3456 328 328 328 54 54 54 54

- Б1.О.ДВ.01.07 Вольная борьба 3456 328 328 328 54 54 54 54

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 10 360 360 102 258 3

План Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

81 33 1242 136 360 692 54 32 1206 136 360 602 108 27 1026 119 377 530 28 1066 119 381 512 54 18

81 30 1134 119 343 618 54 29 1098 119 343 528 108 23 882 102 360 420 28 1066 119 381 512 54 18

3 108 34 34 13 27

2 72 17 17 38

2 72 34 38 3 108 34 47 27

3 108 34 34 40

2 72 17 17 38

2 72 17 17 38

2 72 17 17 38

2 72 17 17 38

4 144 17 17 110

4 144 17 17 110 4 144 17 17 110

4 144 68 49 27 4 144 68 49 27 3 108 68 40 4 144 68 49 27

3 108 17 17 74

3 108 34 74 3 108 34 74 3 108 68 40 4 144 68 49 27

4 144 34 83 27 4 144 34 83 27 4 144 68 76 4 144 68 76

4 144 34 34 76

4 144 34 34 76

5 180 34 34 112

5 180 34 34 112

4 144 34 34 76

4 144 34 34 76 4 144 34 34 76

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

54 54 54 54 54 54 58 58

3 108 17 17 74 3 108 17 17 74 4 144 17 17 110

План Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

54 18 648 51 221 376 6 216 72 72 72

54 18 648 51 221 376 6 216 72 72 72

29 Отечественная история и политология УК-5

61 Философия УК-5

УК-5

УК-5

УК-5

УК-4

УК-4

60 Иностранные языки УК-4

55 Актерское искусство УК-8

УК-2

УК-8

ОПК-3

УК-9

УК-10

УК-1; ОПК-4

55 Актерское искусство
УК-5; ОПК-1

55 Актерское искусство
ОПК-1

55 Актерское искусство УК-5; ОПК-1

3 108 68 40 3 108 36 36 36 55 Актерское искусство
УК-3; УК-6; ОПК-2; ПК-1 

4 144 17 17 110 55 Актерское искусство ПК-5

3 108 68 40 3 108 36 36 36 55 Актерское искусство УК-6; ПК-2

4 144 34 110 55 Актерское искусство УК-6; ПК-3

ОПК-5

ОПК-2; ПК-4

ОПК-4

ОПК-4

4 144 34 34 76 ПК-4

ОПК-1

62 Физическое воспитание УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

План Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

+ Б1.В.01 Чеченская литература 34 6 6 36 216 216 68 148

+ Б1.В.02 Грим 5 4 4 36 144 144 34 110

Блок 2.Практика 27 27 972 972 972 3 108 108

Обязательная часть 27 27 972 972 972 3 108 108

+ Б2.О.01(У) Исполнительская практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108 108

+ Б2.О.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

4 9 9 36 324 324 324

+ Б2.О.03(П) Педагогическая практика 6 9 9 36 324 324 324

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

9 9 36 324 324 324

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 34 110

+ ФТД.01 Искусство сценического боя 4 2 2 36 72 72 17 55

+ ФТД.02 Пластический тренинг артиста в спектакле 5 2 2 36 72 72 17 55

План Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

3 108 17 17 74 3 108 17 17 74

4 144 17 17 110

9 324 324 9 324 324

9 324 324 9 324 324

9 324 324

9 324 324

2 72 17 55 2 72 17 55

2 72 17 55

2 72 17 55

План Учебный план специалитета 'последний вариант 52.05.01_ Актерское искусство 2025-2026 (1) (1) (2).plx', код специальности 52.05.01, специализация : специализация N 1 "Артист драматического театра и кино", год начала подготовки 2025



Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

52 Чеченская филология ОПК-1

ПК-6

6 216 216

6 216 216

55 Актерское искусство

ОПК-4

6 216 216

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1 ; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

9 324 324

9 324 324 55 Актерское искусство
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